

ADMINISTRACION GENERAL

Gestión de Recursos

Departamento de Contrataciones y Suministros

Rambla 25 de Agosto de 1825 s/n esquina Yacaré, Oficina 2010-A

Tel 2915-0007 internos 7123,7124,7127, e-mail compras@aduanas.gub.uy

ACLARACION I

1) Consulta:

Agradecemos nos confirmen la cantidad de puestos a instalar tanto de datos como de eléctrica dado que no surgen del documento "Anexo técnico del Cableado estructurado".

Respuesta

A) Para los puestos de Red

Según se indica en croquis, título 8.1 página 9, son 5 puestos (2 de DNA, 2 de Taxfree y uno para el kiosco de autogestión de Taxfree).

Adicionalmente tenemos 2 puestos, en ala Este del Pórtico (Resguardo). Se energizan desde TB01 (ver título 2.2)

Los puestos mantienen el esquema indicado en título 8.4 página 11

Total : 7 puestos

B) Puestos de eléctrica

Los puestos de trabajo mantienen el esquema indicado en título 8.4 página 11, tres tomas eléctricos tipo schuko por cada puesto.(7 x 3 =21 puestos como subtotal).

El rack principal requiere 1 toma tipo schuko para alimentación de PDU .

Total: 22 tomas tipo schuko para puestos y rack

C) Los puestos de trabajo a instalar (la obra en general)

Ver imagen página 10, título 8.3

2) Consulta:

Lugar de ubicación de las instalaciones

Respuesta

Ubicación - corresponde a **Aduanas Chuy/Terminal Turismo** – Ruta 9 KM 340 – Padrón 2720R. Como referencia a la salida de ciudad de Chuy por ruta 9, hacia Montevideo. No confundir con receptoría ubicada en ciudad de Chuy.
